Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

• •Id•

006/2022
MOÇÃO N°.   Mg

"Aplausos ao funcionário da Secretaria de
Esportes, Sr. Gilberto Andrade Silva "Tio
Giba".

Senhor Presidente,

Apresentamos à Mesa, Ouvido o Plenário nas formalidades regimentais,
Mocão de Aplausos ao funcionário público da Secretaria de Esportes Gilberto
Andrade Silva "Tio Giba", pelos serviços prestados à população do Município de
Barueri.

Que do deliberado, sejam seus termos levados ao conhecimento do
homenageada.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 25 arco de 2022.

LE

e ador

JUSTIFICATIVA

A presente propositura se justifica, considerando a importância do ilustre
profissional na área do Esporte de nosso Município.

Gilberto Andrade Silva "Tio Giba", nasceu em São Paulo, Capital, mais
precisamente no Bairro de Campos Eliseos, em 08 de março de 1946. Filho de
Benedito Pereira Silva e Nair Silva. Começou a trabalhar muito jovem, aos 14
anos de idade. Quando jovem trabalhou na empresa de- ônibus Santa Brigida,
onde o dono da empresa o levou para o time de base do São Paulo Futebol
Clube. É morador do Bairro Aldeia de Barueri há mais de 60 anos.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.borueri.sp.leg.br I contato©barueri.spieg.br

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

Trabalhou também na Empresa Deca por muitos anos, depois na
Empresa Urupiara, também na Site!, C&A Modas, onde foi caminhoneiro.

É funcionário da Prefeitura de Barueri, onde passou pelo setor de
Zoonoses como motorista, depois no Sameb, como motorista de ambulância, e
agora na área do esporte, totalizando mais de 30 anos de serviços prestados no
Município.

Tio Giba é um homem muito honrado, digno, cumpridor dos seus deveres.
Orgulho para os filhos e demais familiares e amigos.

—
Alameda Wagih SaIles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri -Centro - Barueri - SP l CEP 06401-134

Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@baruerispieg.br